

令和6年2月1日（令和6年2月6日）

管内事故対策区画線設置他工事

【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	管内事故対策区画線設置他工事
工事地名	大阪府泉佐野市他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年11月
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010011	1 4) 単価適用年月	2024年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	214日間 自 令和 6年 3月 1日 (当初) 至 令和 6年 9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	岸和田市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道26号	2 2) 処 分 費 等	69,095
		2 3) 公 告 日	令和 5年11月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		6,144,157				
道路土工		式	1		39,133				
残土処理工 (夜間)	【末広公園東交差点】	式	1		7,247				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.5	7,474	3,737			単-1号	
残土等処分		m3	0.5	7,020	3,510			単-2号	
残土処理工 (夜間)	【安松北交差点】	式	1		28,988				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	7,474	14,948			単-3号	
残土等処分		m3	2	7,020	14,040			単-4号	
残土処理工 (夜間)	【高松南交差点】	式	1		2,898				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.2	7,474	1,494			単-5号	
残土等処分		m3	0.2	7,020	1,404			単-6号	
標識工		式	1		890,870				

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
小型標識工 (夜間)	【末広公園東交差点】		式	1		278,810				
柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 5基以上 景観 色		基	2	65,780	131,560				単-7号
注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」 アルミ 2t×1350×300 カ ブセルブリスム・カブセル レンス		枚	1	36,230	36,230				単-8号
注意喚起看板F	2.0m2未満「追突注意」 アルミ 2t×1350×300 カ ブセルブリスム・カブセル レンス		枚	1	74,790	74,790				単-9号
注意喚起看板D	2.0m2未満「車両出入 注意」アルミ 2t×1350× 300 カブセルブリスム・カ ブセルレンス		枚	1	36,230	36,230				単-10号
小型標識工 (夜間)	【安松北交差点】		式	1		510,050				
柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 5基以上 景観 色		基	5	65,780	328,900				単-11号
注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」 アルミ 2t×1350×300 カ ブセルブリスム・カブセル レンス		枚	2	36,230	72,460				単-12号
注意喚起看板C	2.0m2未満「自転車注 意」アルミ 2t×1350×30 0 カブセルブリスム・カブ セル レンス		枚	1	36,230	36,230				単-13号
注意喚起看板B	2.0m2未満「横断者に 注意」アルミ 2t×1350× 300 カブセルブリスム・カ ブセル レンス		枚	2	36,230	72,460				単-14号

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小型標識工 (夜間)	【高松南交差点】	式	1		102,010				
柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 5基以上 景観 色	基	1	65,780	65,780			単-15号	
注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」 アルミ 2t×1350×300 カ ブセルプラスチック・カブセルレン ス	枚	1	36,230	36,230			単-16号	
区画線工		式	1		3,536,781				
区画線工 (夜間)	【末広公園東交差点】	式	1		2,549,680				
熔融式区画線	熔融式手動 白 矢印・ 記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	2,030	1,256	2,549,680			単-17号	
区画線工 (夜間)	【安松北交差点】	式	1		782,801				
熔融式区画線	熔融式手動 白 破線 3 0cm 厚1.5mm 排水性舗 装有	m	8	1,008	8,064			単-18号	
熔融式区画線	熔融式手動 白 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	5	1,342	6,710			単-19号	
熔融式区画線	熔融式手動 白 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	17	597	10,149			単-20号	
熔融式区画線	熔融式手動 白 矢印・ 記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	570	1,256	715,920			単-21号	

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線消去	ウォータージェット式	m	37	1,134	41,958				単-22号
区画線工 (夜間)	【高松南交差点】	式	1		204,300				
溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・ 記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	180	1,135	204,300				単-23号
構造物撤去工		式	1		19,053				
構造物取壊し工 (夜間)	【安松北交差点】	式	1		16,830				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	12	813.8	9,765				単-24号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4 c m	m2	3	2,355	7,065				単-25号
運搬処理工 (夜間)	【安松北交差点】	式	1		2,223				
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.1	13,590	1,359				単-26号
殻処分	アスファルト殻	m3	0.1	8,640	864				単-27号
仮設工		式	1		1,658,320				
交通管理工 (夜間)	【末広公園東交差点】	式	1		698,240				

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	32	21,820	金額			単-28号
交通管理工 (夜間)	【安松北交差点】		式	1					
交通誘導警備員			人日	36	21,820	金額			単-29号
交通管理工 (夜間)	【高松南交差点】		式	1					
交通誘導警備員			人日	8	21,820	金額			単-30号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
共通仮設費 (率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		38,728,717				
一般管理費等		式	1		5,931,283				
工事価格		式	1		44,660,000				
消費税相当額		式	1		4,466,000				
工事費計		式	1		49,126,000				

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減
道路維持			【粉浜3交差点】	式	1		2,237,086			
道路土工				式	1		29,655			
残土処理工 (夜間)				式	1		29,655			
土砂等運搬			土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3	4,485	13,455			単-1号
残土等処分				m3	3	5,400	16,200			単-2号
標識工				式	1		582,280			
小型標識工 (夜間)				式	1		582,280			
柱A			単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 3~4基 景観色	基	2	68,790	137,580			単-3号
柱C			単柱式(ボックスビーム添架) 径42.7 柱長さ 1.9m 3~4基 景観色	基	2	149,100	298,200			単-4号
注意喚起看板A			2.0m2未満「追突注意」 アルミ 2t×1350×300 カブセルプラスチック・カブセル レンズ	枚	2	36,230	72,460			単-5号
注意喚起看板G			2.0m2未満「追突注意」 アルミ 2t×1350×300 カブセルプラスチック・カブセル レンズ	枚	2	37,020	74,040			単-6号

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		1,042,480				
区画線工 (夜間)		式	1		1,042,480				
溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・ 記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	830	1,256	1,042,480			単-7号	
道路付属施設工		式	1		27,320				
道路付属物工 (夜間)		式	1		27,320				
視線誘導標	H=0.9m 土中建込 10本 未満	本	2	13,660	27,320			単-8号	
構造物撤去工		式	1		31,671				
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		21,825				
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以 下	m	15	1,455	21,825			単-9号	
ブロック舗装撤去工 (夜間)		式	1		8,348				
特殊ブロック撤去	300×300×60	m2	4	2,087	8,348			単-10号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		1,498				

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	2,556	511			単-11号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	4,935	987			単-12号	
仮設工		式	1		523,680				
交通管理工 (夜間)		式	1		523,680				
交通誘導警備員		人日	24	21,820	523,680			単-13号	
直接工事費		式	1		2,237,086				
共通仮設費		式	1		1,168,000				
共通仮設費		式	1		98,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		98,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		1,070,000				
純工事費		式	1		3,405,086				
現場管理費		式	1		2,383,000				

設計内訳書

工事名		管内事故対策区画線設置他工事 (当初)				事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1					
						5,788,086			

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持	【泉佐野警察署東交差点】	式	1		2,073,485				
道路土工		式	1		14,494				
残土処理工 (夜間)		式	1		14,494				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	7,474	7,474			単-1号	
残土等処分		m3	1	7,020	7,020			単-2号	
標識工		式	1		420,080				
小型標識工 (夜間)		式	1		420,080				
柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 3~4基 景観色	基	4	68,790	275,160			単-3号	
注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」 アルミ 2t×1350×300 カ ブセルプロリズム・カブセル レンス	枚	2	36,230	72,460			単-4号	
注意喚起看板C	2.0m2未満「自転車注 意」アルミ 2t×1350×30 0 カブセルプロリズム・カブセル レンス	枚	2	36,230	72,460			単-5号	
区画線工		式	1		913,785				

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工 (夜間)		式	1		913,785				
溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	33	537	17,721			単-6号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	4	1,267	5,068			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	48	1,008	48,384			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	110	1,342	147,620			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	510	1,256	640,560			単-10号	
区画線消去	ウォータージェット式	m	48	1,134	54,432			単-11号	
構造物撤去工		式	1		26,886				
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		22,440				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	16	813.8	13,020			単-12号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4cm	m ²	4	2,355	9,420			単-13号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		4,446				

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.2	13,590	2,718				単-14号
殻処分	アスファルト殻	m3	0.2	8,640	1,728				単-15号
仮設工		式	1		698,240				
交通管理工 (夜間)		式	1		698,240				
交通誘導警備員		人日	32	21,820	698,240				単-16号
直接工事費		式	1		2,073,485				
共通仮設費		式	1		806,000				
共通仮設費		式	1		93,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		93,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		713,000				
純工事費		式	1		2,879,485				
現場管理費		式	1		2,071,000				

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持	【樫井南交差点】	式	1		1,309,983				
道路土工		式	1		8,696				
残土処理工 (夜間)		式	1		8,696				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.6	7,474	4,484			単-1号	
残土等処分		m3	0.6	7,020	4,212			単-2号	
標識工		式	1		223,180				
小型標識工 (夜間)		式	1		223,180				
柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 2基以下 景観 色	基	2	74,770	149,540			単-3号	
注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」 アルミ 2t×1350×300 カ プセルプラスチック・カプセルレンス 、	枚	2	36,820	73,640			単-4号	
区画線工		式	1		715,920				
区画線工 (夜間)		式	1		715,920				

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶解式区画線	溶解式手動 白 矢印・ 記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	570	1,256	715,920				単-5号
構造物撤去工		式	1		13,067				
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		11,220				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	8	813.8	6,510				単-6号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4 c m	m2	2	2,355	4,710				単-7号
運搬処理工 (夜間)		式	1		1,847				
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.08	17,720	1,417				単-8号
殻処分	アスファルト殻	m3	0.08	5,382	430				単-9号
仮設工		式	1		349,120				
交通管理工 (夜間)		式	1		349,120				
交通誘導警備員		人日	16	21,820	349,120				単-10号
直接工事費		式	1		1,309,983				

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		519,000				
共通仮設費		式	1		63,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		63,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		456,000				
純工事費		式	1		1,828,983				
現場管理費		式	1		1,395,000				
工事原価		式	1		3,223,983				

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持	【志紀南交差点】	式	1		1,777,321				
道路土工		式	1		27,340				
残土処理工 (夜間)		式	1		27,340				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	11,470	22,940			単-1号	
残土等処分		m3	2	2,200	4,400			単-2号	
標識工		式	1		612,360				
小型標識工 (夜間)		式	1		612,360				
柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 3~4基 景観色	基	2	68,790	137,580			単-3号	
柱B	単柱式 径89.1 柱長さ 5.15m 3~4基 景観色	基	2	114,200	228,400			単-4号	
注意喚起看板B	2.0m2未満 「横断者に 注意」アルミ 2t×1350× 300 カブセルプラスチック・カブ セルレンズ	枚	2	36,230	72,460			単-5号	
注意喚起看板E	2.0m2未満 「二輪車巻 き込み注意」アルミ 2t× 1950×550 カブセル plastic プラスチック・カブセルレンズ	枚	2	86,960	173,920			単-6号	

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		352,672				
区画線工 (夜間)		式	1		352,672				
溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	15	537	8,055			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	5	1,267	6,335			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	7	1,008	7,056			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	110	1,342	147,620			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	120	1,256	150,720			単-11号	
区画線消去	ウォータージェット式	m	29	1,134	32,886			単-12号	
道路付属施設工		式	1		67,828				
道路付属物工 (夜間)		式	1		67,828				
道路鋳	100×100×17 小型鋳 10個未満	個	6	2,528	15,168			単-13号	
車線分離標	固定式(貼付式) 10本未満	本	2	26,330	52,660			単-14号	

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		18,881				
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		17,644				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	13	813.8	10,579			単-15号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	3	2,355	7,065			単-16号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		1,237				
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.1	7,678	767			単-17号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.1	4,700	470			単-18号	
仮設工		式	1		698,240				
交通管理工 (夜間)		式	1		698,240				
交通誘導警備員		人日	32	21,820	698,240			単-19号	
直接工事費		式	1		1,777,321				
共通仮設費		式	1		701,000				

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		82,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		82,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		619,000				
純工事費		式	1		2,478,321				
現場管理費		式	1		1,826,000				
工事原価		式	1		4,304,321				

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持	【加美南地区】	式	1		1,135,876				
道路土工		式	1		21,762				
残土処理工 (夜間)		式	1		21,762				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	5,481	10,962			単-1号	
残土等処分		m3	2	5,400	10,800			単-2号	
標識工		式	1		612,360				
小型標識工 (夜間)		式	1		612,360				
柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 3~4基 景観色	基	2	68,790	137,580			単-3号	
柱B	単柱式 径89.1 柱長さ 5.15m 3~4基 景観色	基	2	114,200	228,400			単-4号	
注意喚起看板A	2.0m2未満 「追突注意」 アルミ 2t×1350×300 カ ブセルプラスチック・カブセルレンス 	枚	2	36,230	72,460			単-5号	
注意喚起看板E	2.0m2未満 「二輪車巻 き込み注意」アルミ 2t× 1950×550 カブセルリス トプラスチック	枚	2	86,960	173,920			単-6号	

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		125,600				
区画線工 (夜間)		式	1		125,600				
溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・ 記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	100	1,256	125,600			単-7号	
構造物撤去工		式	1		27,034				
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		24,795				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	16	813.8	13,020			単-8号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4 c m	m2	5	2,355	11,775			単-9号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		2,239				
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.2	6,497	1,299			単-10号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.2	4,700	940			単-11号	
仮設工		式	1		349,120				
交通管理工 (夜間)		式	1		349,120				

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	16	21,820				単-12号
直接工事費			式	1				1,135,876	
共通仮設費			式	1				621,000	
共通仮設費			式	1				56,000	
現場環境改善費 (率計上)			式	1				56,000	
共通仮設費 (率計上)			式	1				565,000	
純工事費			式	1				1,756,876	
現場管理費			式	1				1,340,000	
工事原価			式	1				3,096,876	

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持	【高松西交差点】	式	1		1,796,809				
道路土工		式	1		2,965				
残土処理工 (夜間)		式	1		2,965				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.3	4,485	1,345			単-1号	
残土等処分		m3	0.3	5,400	1,620			単-2号	
標識工		式	1		302,400				
小型標識工 (夜間)		式	1		302,400				
柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 2基以下 景観 色	基	1	74,770	74,770			単-3号	
柱C	単柱式(ボックスビーム添架) 径42.7 柱長さ 1.9m 2基以下 景観色	基	1	153,200	153,200			単-4号	
注意喚起看板A	2.0m2未満 「追突注意」 アルミ 2t×1350×300 カプセルプラスチック・カプセル レンズ	枚	1	36,820	36,820			単-5号	
注意喚起看板G	2.0m2未満 「追突注意」 アルミ 2t×1350×300 カプセルプラスチック・カプセル レンズ	枚	1	37,610	37,610			単-6号	

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		959,132				
区画線工 (夜間)		式	1		959,132				
溶融式区画線	溶融式手動 白 ゼブラ 60cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	16	1,777	28,432			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・ 記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	820	1,135	930,700			単-8号	
構造物撤去工		式	1		8,632				
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		5,820				
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以 下	m	4	1,455	5,820			単-9号	
ブロック舗装撤去工 (夜間)		式	1		2,087				
特殊ブロック撤去	300×300×60	m2	1	2,087	2,087			単-10号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		725				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	2,556	255			単-11号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	4,700	470			単-12号	

設計内訳書

工事名	管内事故対策区画線設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		523,680				
交通管理工 (夜間)		式	1		523,680				
交通誘導警備員		人日	24	21,820	523,680			単-13号	
直接工事費		式	1		1,796,809				
共通仮設費		式	1		976,000				
共通仮設費		式	1		82,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		82,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		894,000				
純工事費		式	1		2,772,809				
現場管理費		式	1		2,006,000				
工事原価		式	1		4,778,809				

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	7,474	7,474	
	計					7,474	
	単価					7,474	円/m3

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m3	1	7,020	7,020	
	計					7,020	
	単価					7,020	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	7,474	7,474	
	計					7,474	
	単価					7,474	円/m3

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m3	1	7,020	7,020	
	計					7,020	
	単価					7,020	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	7,474	7,474	
	計					7,474	
	単価					7,474	円/m3

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m3	1	7,020	7,020	
	計					7,020	
	単価					7,020	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 5基以上 景観色	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 有 有 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	65,780	65,780	
計						65,780	
単価						65,780	円/基

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルブリス °ム・カブセルソズ	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 5基以上 有 有	基	1	34,500	34,500	
Uバンド		アルミ製 φ60.5×3×40 ホール・ナット含む	個	5	345	1,725	
計						36,225	
単価						36,230	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-9号	注意喚起看板F	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルフリス *ム・カブセルレンス*	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 有 有	基	1	34,500	34,500		74,790
	Uバンド	アルミ製 φ60.5×3×40 ホール・ナット含む	個	4	345	1,380		
	支柱	STK-φ60.5×2.3t L=1.35m	本	1	7,150	7,150		
	自在バンド	3BD φ300～φ410	個	4	1,880	7,520		
	共架金具	SIR φ120～φ410	個	4	6,060	24,240		
	計					74,790		
	単価					74,790	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	注意喚起看板D	2.0m2未満「車両出入注意」アルミ 2t×1350×300 カブセル プラスチック・カブセルレンズ	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 有 有	基	1	34,500	34,500	
	UPポスト	アルミ製 φ60.5×3×40 ホール・ナット含む	個	5	345	1,725	
	計					36,225	
	単価					36,230	円/枚

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 5基以上 景観色	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ60.5 5基以上 有 有 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	65,780	65,780	
	計					65,780	
	単価					65,780	円/基

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルブリス ム・カブセルブリス	単位	枚	数量	1	単価
							36,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 5基以上 有 有	基	1	34,500	34,500	
Uパント		アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	個	5	345	1,725	
計						36,225	
単価						36,230	円/枚

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	注意喚起看板C	2.0m2未満「自転車注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルブ リスム・カブセルブリス	単位	枚	数量	1	単価
							36,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 5基以上 有 有	基	1	34,500	34,500	
Uパント		アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	個	5	345	1,725	
計						36,225	
単価						36,230	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一14号	注意喚起看板B	2.0m2未満「横断者に注意」アルミ 2t×1350×300 カブセル プラスチック・カブセルレンズ	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 有 有	基	1	34,500	34,500	
	Uパント	アルミ製 φ60.5×3×40 ホール・ナット含む	個	5	345	1,725	
	計					36,225	
	単価					36,230	円/枚

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一15号	柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 5基以上 景観色	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 有 有 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	65,780	65,780	
	計					65,780	
	単価					65,780	円/基

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一16号	注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルブリス ム・カブセルブリス	単位	枚	数量	1	単価
							36,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 5基以上 有 有	基	1	34,500	34,500	
Uパント		アルミ製 φ60.5×3×40 ホール・ナット含む	個	5	345	1,725	
計						36,225	
単価						36,230	円/枚

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一17号	溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排 水性舗装有	単位	m	数量	1	単価
							1,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,256	1,256	
計						1,256	
単価						1,256	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-18号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,008
	溶解式区画線	溶解式手動 白 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m					
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,008	1,008		
	計					1,008		
	単価					1,008	円/m	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,342
	溶解式区画線	溶解式手動 白 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m					
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,342	1,342		
	計					1,342		
	単価					1,342	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1	597
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	597	597	
	計					597	
	単価					597	円/m

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一21号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1	1,256
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,256	1,256	
	計					1,256	
	単価					1,256	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-22号	区画線消去	ウォータージェット式	単位	m	数量	1	単価	1,134
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去		有り ウォータージェット式 溶融式 著しく有り		m	1	1,134	1,134	
計							1,134	
単価							1,134	円/m

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-23号	溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排 水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1,135
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装		m	1	1,135	1,135	
計							1,135	
単価							1,135	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-24号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	813.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	813.8	813.8		
	計					813.8		
	単価					813.8	円/m	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-25号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量		単価	2,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎積込 (小規模土工)	全ての費用	m 2	1	2,355	2,355		
	計					2,355		
	単価					2,355	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-26号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 15.0km以下 全ての費用	m 3	1	13,590	13,590	
	計					13,590	
	単価					13,590	円/m3

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-27号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m 3)		m 3	1	8,640	8,640	
	計					8,640	
	単価					8,640	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					32			21,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	16	23,630	378,080		
交通誘導警備員 B			人日	16	20,010	320,160		
計						698,240		
単価						21,820	円/人日	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					36			21,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	18	23,630	425,340		
交通誘導警備員 B			人日	18	20,010	360,180		
計						785,520		
単価						21,820	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						8		21,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	4	23,630	94,520			
交通誘導警備員 B		人日	4	20,010	80,040			
計					174,560			
単価					21,820	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 有 有	単位	基	数量	単価	金額	単価	34,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識板	注意喚起看板 1350×300	基	1	27,700	27,700			
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	6,794.77	6,794			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					34,500			
単価					34,500	円／基		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,256
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	832.65	999,180			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	1,026	202	207,252			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	165	4,950			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500			
軽油		L	139.2	139	19,348			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,770			
計					1,256,000			
単価					1,256	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	1,000	単価	1,008
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 破線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	604.8	604,800			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	k g	1,695	202	342,390			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	50	165	8,250			
接着用プライマー	区画線用	k g	50	450	22,500			
軽油		L	84	139	11,676			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		18,384			
計					1,008,000			
単価					1,008	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,342
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	738.15	738,150		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	2,550	202	515,100		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油		L	103	139	14,317		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		28,308		
計					1,342,000		
単価					1,342	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	597
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	391.65	391,650		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	202	172,710		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油		L	54	139	7,506		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,759		
計					597,000		
単価					597	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線消去	有り ウォータージェット式 溶融式 著しく有り	単位	m	数量	単価	1,000	単価	1,134
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線消去	夜間 ウォータージェット式 溶融式 制約著しく受ける	m	1,000	1,134	1,134,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,134,000			
単価					1,134	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,135
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	793	951,600			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	202	138,168			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	30	165	4,950			
接着用プライマー	区画線用	k g	30	450	13,500			
軽油		L	132	139	18,348			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,434			
計					1,135,000			
単価					1,135	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量			単価	
				100				8,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（夜間）	アスファルト殻（掘削）	m ³	100	8,640	864,000			
計					864,000			
単価					8,640	円/m ³		

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
交通誘導警備員A		単位	人日	数量			単価	
				1				23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	23,625	23,625			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					23,630			
単価					23,630	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	20,010
交通誘導警備員 B		人	1		20,002	20,002		
諸雑費（まるめ）		式	1			8		
計						20,010		
単価						20,010	円/人日	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m 3	1	4,485	4,485	
	計					4,485	
	単価					4,485	円/m3

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m 3	1	5,400	5,400	
	計					5,400	
	単価					5,400	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 3~4基 景観色	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 3~4基 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	68,790	68,790	
	計					68,790	
	単価					68,790	円/基

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	柱C	単柱式(ボックス型添架) 径42.7 柱長さ 1.9m 3~4基 景観色	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱設置(ボックス型添架)(4週8休以上) 単柱式	φ42.7 3~4基 時間制約有 夜間有 曲げ無 材料無	基	1	42,016	42,016	
	標識柱C STK-φ42.7×2.3t L=1.9m	下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)(クレーパージュ)	基	1	107,000	107,000	
	計					149,016	
	単価					149,100	円/基

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルブリス [®] ・カブセルレンズ [®]	単位	枚	数量	1	単価
							36,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 3～4基 無 有	基	1	34,500	34,500	
Uパント [®]		アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	個	5	345	1,725	
計						36,225	
単価						36,230	円/枚

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	注意喚起看板G	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルブリス [®] ・カブセルレンズ [®]	単位	枚	数量	1	単価
							37,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 3～4基 無 有	基	1	34,500	34,500	
Uパント [®]		アルミ製 φ42.7×3×40 ホルト・ナット含む	個	5	503	2,515	
計						37,015	
単価						37,020	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1	1,256
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,256	1,256	
	計					1,256	
	単価					1,256	円/m

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	視線誘導標	H=0.9m 土中建込 10本未満	本			1	13,660
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 10本未満 有 無	本	1	6,101	6,101	
	視線誘導標 H=0.9m 標準型・両面反射 φ100	支柱φ34 景観色(グレイベージュ)	本	1	7,550	7,550	
	計					13,651	
	単価					13,660	円/本

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-9号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	1,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,455	1,455			
計						1,455			
単価						1,455	円/m		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-10号	特殊ブロック撤去	300×300×60	単位	m2	数量		1	単価	2,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		撤去	m 2	1	2,087	2,087			
計						2,087			
単価						2,087	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,556	2,556	
	計					2,556	
	単価					2,556	円/m3

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m 3)		m 3	1	4,935	4,935	
	計					4,935	
	単価					4,935	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 A		人日	12	23,630	283,560		
	交通誘導警備員 B		人日	12	20,010	240,120		
	計					523,680		
	単価					21,820	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ60.5 3~4基 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基		1	68,790
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ+塗装 φ60.5	基	1	68,784.03	68,784	
諸雑費（まるめ）		式	1		6	
計					68,790	
単価					68,790	円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 3~4基 無 有	単位	基	数量	単価	金額	単価	34,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識板	注意喚起看板 1350×300	基	1	27,700	27,700			
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	6,794.77	6,794			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					34,500			
単価					34,500	円／基		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,256
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	832.65	999,180		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	1,026	202	207,252		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	k g	30	450	13,500		
軽油		L	139.2	139	19,348		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,770		
計					1,256,000		
単価					1,256	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 10本未満 有 無	単位	本		1	6,101
視線誘導標設置工 土中建込用	両面反射 φ100以下 支柱φ34	本	1	11,331.18	11,331	
視線誘導標	土中 両面 反射体 径100以下 支柱径34	本	1	-5,230	-5,230	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					6,101	
単価					6,101	円/本

参考資料（１）

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量			単価	
				100				4,935
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（夜間）	コンクリート殻（無筋）	m ³	100	4,935	493,500			
計					493,500			
単価					4,935	円/m ³		

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
交通誘導警備員A		単位	人日	数量			単価	
				1				23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	23,625	23,625			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					23,630			
単価					23,630	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	20,010
交通誘導警備員 B		人	1		20,002	20,002		
諸雑費（まるめ）		式	1			8		
計						20,010		
単価						20,010	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	7,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	7,474	7,474			
	計					7,474			
	単価					7,474	円/m3		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	7,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	7,020	7,020			
	計					7,020			
	単価					7,020	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 3~4基 景観色	単位	基	数量	1	単価	68,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ60.5 3~4基 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	68,790	68,790		
計						68,790		
単価						68,790	円/基	

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルブリス °ム・カブセルソズ	単位	枚	数量	1	単価	36,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 3~4基 無有	基	1	34,500	34,500		
Uポイント		アルミ製 φ60.5×3×40 ホール・ナット含む	個	5	345	1,725		
計						36,225		
単価						36,230	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	注意喚起看板C	2.0m2未満「自転車注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルブ リズム・カブセルレンス	単位	枚	数量	1	単価
							36,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 3~4基 無 有	基	1	34,500	34,500	
Uパント		アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	個	5	345	1,725	
計						36,225	
単価						36,230	円/枚

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価
							537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	537	537	
計						537	
単価						537	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1	1,267
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,267	1,267	
	計					1,267	
	単価					1,267	円/m

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1	1,008
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,008	1,008	
	計					1,008	
	単価					1,008	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1	1,342
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,342	1,342	
	計					1,342	
	単価					1,342	円/m

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1	1,256
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,256	1,256	
	計					1,256	
	単価					1,256	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	区画線消去	ウォータージェット式	単位	m	数量		単価	1,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り ウォータージェット式 溶融式 著しく有り	m	1	1,134	1,134		
計						1,134		
単価						1,134	円/m	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	813.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	813.8	813.8		
計						813.8		
単価						813.8	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	2,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m 2	1	2,355	2,355		
計						2,355		
単価						2,355	円/m2	

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-14号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	13,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 15.0km以下 全ての費用	m 3	1	13,590	13,590		
計						13,590		
単価						13,590	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	8,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,640	8,640		
計						8,640		
単価						8,640	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	32	単価	21,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	16	23,630	378,080		
交通誘導警備員B			人日	16	20,010	320,160		
計						698,240		
単価						21,820	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 3~4基 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基			
					1	単価 68,790
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ+塗装 φ60.5	単位	数量	単価	金額	摘要
		基	1	68,784.03	68,784	
諸雑費（まるめ）		式	1		6	
計					68,790	
単価					68,790	円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 3~4基 無 有	単位	基	数量	1	単価	34,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識板	注意喚起看板 1350×300	基	1	27,700	27,700		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	6,794.77	6,794		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					34,500		
単価					34,500	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	1,000	単価	537
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	332.85	332,850			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	202	172,710			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250			
軽油		L	46	139	6,394			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,671			
計					537,000			
単価					537	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,267
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 破線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	664.65	664,650		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	202	515,100		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油		L	93	139	12,927		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		28,198		
計					1,267,000		
単価					1,267	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	1,000	単価	1,008
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 破線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	604.8	604,800			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	k g	1,695	202	342,390			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	50	165	8,250			
接着用プライマー	区画線用	k g	50	450	22,500			
軽油		L	84	139	11,676			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		18,384			
計					1,008,000			
単価					1,008	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,342
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	738.15	738,150		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	2,550	202	515,100		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油		L	103	139	14,317		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		28,308		
計					1,342,000		
単価					1,342	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,256
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	832.65	999,180		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	202	207,252		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油		L	139.2	139	19,348		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,770		
計					1,256,000		
単価					1,256	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
区画線消去	有り ウォータージェット式 溶融式 著しく有り	単位	m	数量	1,000	単価	1,134
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去	夜間 ウォータージェット式 溶融式 制約著しく受ける	m	1,000	1,134	1,134,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					1,134,000		
単価					1,134	円/m	

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
処分費（m3）		単位	m3	数量	100	単価	8,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（夜間）	アスファルト殻（掘削）	m3	100	8,640	864,000		
計					864,000		
単価					8,640	円/m3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	23,625	23,625		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					23,630		
	単価					23,630	円/人日	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	20,002	20,002		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					20,010		
	単価					20,010	円/人日	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	7,474	7,474	
	計					7,474	
	単価					7,474	円/m3

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m3	1	7,020	7,020	
	計					7,020	
	単価					7,020	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一3号	柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 2基以下 景観色	単位	基	数量	1	単価	74,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ60.5 2基以下 無 有 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	74,770	74,770		
計						74,770		
単価						74,770	円/基	

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一4号	注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルブリス °ム・カブセルレンズ	単位	枚	数量	1	単価	36,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 2基以下 無 有	基	1	35,090	35,090		
Uポイント		アルミ製 φ60.5×3×40 ホール・ナット含む	個	5	345	1,725		
計						36,815		
単価						36,820	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	1,256
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,256	1,256		
	計					1,256		
	単価					1,256	円/m	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m				1	813.8
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	813.8	813.8		
	計					813.8		
	単価					813.8	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一7号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	2,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込 (小規模土工)		全ての費用	m 2	1	2,355	2,355		
計						2,355		
単価						2,355	円/m2	

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一8号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	17,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 24.0km以下 全ての費用	m 3	1	17,720	17,720		
計						17,720		
単価						17,720	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	5,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,382	5,382		
計						5,382		
単価						5,382	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	21,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	8	23,630	189,040		
交通誘導警備員B			人日	8	20,010	160,080		
計						349,120		
単価						21,820	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 2基以下 無 有 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基			
					1	74,770
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ+塗装 φ60.5	基	1	74,763.43	74,763	
諸雑費（まるめ）		式	1		7	
計					74,770	
単価					74,770	円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 2基以下 無 有	単位	基	数量	1	単価	35,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識板	注意喚起看板 1350×300	基	1	27,700	27,700		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	7,385.62	7,385		
諸雑費（まるめ）		式	1			5	
計						35,090	
単価						35,090	円／基

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,256
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	832.65	999,180		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	202	207,252		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油		L	139.2	139	19,348		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,770		
計					1,256,000		
単価					1,256	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量			単価	
				100				5,382
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（夜間）	アスファルト殻（掘削）	m ³	100	5,382	538,200			
計					538,200			
単価					5,382	円/m ³		

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
交通誘導警備員A		単位	人日	数量			単価	
				1				23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	23,625	23,625			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					23,630			
単価					23,630	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	20,010
交通誘導警備員 B		人	1		20,002	20,002		
諸雑費（まるめ）		式	1			8		
計						20,010		
単価						20,010	円／人日	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m 3	1	11,470	11,470	
	計					11,470	
	単価					11,470	円/m3

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m 3	1	2,200	2,200	
	計					2,200	
	単価					2,200	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 3~4基 景観色	単位	基	数量		1	単価	68,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ60.5 3~4基 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	68,790	68,790			
計						68,790			
単価						68,790	円/基		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	柱B	単柱式 径89.1 柱長さ 5.15m 3~4基 景観色	単位	基	数量		1	単価	114,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ89.1 3~4基 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	114,200	114,200			
計						114,200			
単価						114,200	円/基		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	注意喚起看板B	2.0m2未満「横断者に注意」アルミ 2t×1350×300 カブセル プリズム・カブセルレンズ	単位	枚	数量	1	単価 36,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 3~4基 無 有	基	1	34,500	34,500	
Uポイント		アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	個	5	345	1,725	
計						36,225	
単価						36,230	円/枚

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	注意喚起看板E	2.0m2未満「二輪車巻き込み注意」アルミ 2t×1950×550 カブセルプリズム・カブセルレンズ	単位	枚	数量	1	単価 86,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 3~4基 無 有	基	1	80,100	80,100	
Uポイント		アルミ製 φ89.1×5×50 ホルト・ナット含む	個	7	980	6,860	
計						86,960	
単価						86,960	円/枚

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	537
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	537	537		
	計					537		
	単価					537	円/m	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	1,267
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,267	1,267		
	計					1,267		
	単価					1,267	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1	1,008
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,008	1,008	
	計					1,008	
	単価					1,008	円/m

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1	1,342
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,342	1,342	
	計					1,342	
	単価					1,342	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	1,256
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,256	1,256		
	計						1,256	
	単価						1,256	円/m

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	区画線消去	ウォータージェット式	m				1	1,134
	区画線消去	有り ウォータージェット式 溶解式 著しく有り	m	1	1,134	1,134		
	計						1,134	
	単価						1,134	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-13号	道路鋸	100×100×17 小型鋸 10個未満	単位	個	数量	1	単価	2,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(道路鋸設置)		小型鋸 手間+材料費 小型鋸 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 10個未満 有 無	個	1	2,528	2,528		
計						2,528		
単価						2,528	円/個	

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-14号	車線分離標	固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量	1	単価	26,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 有 無	本	1	26,330	26,330		
計						26,330		
単価						26,330	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	813.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	813.8	813.8		
計						813.8		
単価						813.8	円/m	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-16号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量		単価	2,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m 2	1	2,355	2,355		
計						2,355		
単価						2,355	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-17号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	7,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	7,678	7,678			
	計					7,678			
	単価					7,678	円/m3		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-18号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700			
	計					4,700			
	単価					4,700	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	16	23,630	378,080		
	交通誘導警備員 B		人日	16	20,010	320,160		
	計					698,240		
	単価					21,820	円/人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 3~4基 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	1	単価	68,790
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ+塗装 φ60.5	基	1	68,784.03	68,784		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					68,790		
単価					68,790	円/基	

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ89.1 3~4基 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	1	単価	114,200
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ+塗装 φ89.1	基	1	114,141.61	114,141		
諸雑費（まるめ）		式	1		59		
計					114,200		
単価					114,200	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 3~4基 無 有	単位	基	数量	1	単価	34,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識板	注意喚起看板 1350×300	基	1	27,700	27,700		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	6,794.77	6,794		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					34,500		
単価					34,500	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 3~4基 無 有	単位	基	数量	単価	金額	単価	80,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識板	注意喚起看板 1950×550	基	1	73,300	73,300			
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	6,794.77	6,794			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					80,100			
単価					80,100	円／基		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	1,000	単価	537
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	332.85	332,850			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	202	172,710			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250			
軽油		L	46	139	6,394			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,671			
計					537,000			
単価					537		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	1,000	単価	1,267
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 破線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	664.65	664,650			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	202	515,100			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375			
接着用プライマー	区画線用	kg	75	450	33,750			
軽油		L	93	139	12,927			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		28,198			
計					1,267,000			
単価					1,267		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,008
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 破線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	604.8	604,800			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	k g	1,695	202	342,390			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	50	165	8,250			
接着用プライマー	区画線用	k g	50	450	22,500			
軽油		L	84	139	11,676			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		18,384			
計					1,008,000			
単価					1,008	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,342
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	738.15	738,150		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	2,550	202	515,100		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油		L	103	139	14,317		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		28,308		
計					1,342,000		
単価					1,342	円/m	

参考資料（１）

		単価使用年月		2024. 1			
		歩掛使用年月		2024. 1			
		労務調整係数		1.000-00-00-2-71			
区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,256
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	832.65	999,180		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,026	202	207,252		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	k g	30	450	13,500		
軽油		L	139.2	139	19,348		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,770		
計					1,256,000		
単価					1,256	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
区画線消去	有り ウォータージェット式 溶融式 著しく有り	単位	m	数量	1,000	単価	1,134
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去	夜間 ウォータージェット式 溶融式 制約著しく受ける	m	1,000	1,134	1,134,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					1,134,000		
単価					1,134	円/m	

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
道路付属物設置工(道路鋸設置)	小型鋸 手間+材料費 小型鋸 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 10個未満 有 無	単位	個	数量	1	単価	2,528
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路鋸設置工 小型鋸	貼付式 両面反射 樹脂製 設置幅10cm	個	1	2,528.98	2,528		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					2,528		
単価					2,528	円/個	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式（貼付式） 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 有 無	本	1			1	26,330
車線分離標（ラバーポール）設置	固定式 貼付式 φ80 高さ650mm	本	1	26,322.12	26,322		
諸雑費（まるめ）		式	1			8	
計						26,330	
単価						26,330	円/本

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）		m3				100	4,700
処分費(夜間)	アスファルト殻(掘削)	m3	100	4,700	470,000		
計						470,000	
単価						4,700	円/m3

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	23,625	23,625		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					23,630		
単価					23,630	円／人日	

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	20,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	20,002	20,002		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					20,010		
単価					20,010	円／人日	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	5,481	5,481	
	計					5,481	
	単価					5,481	円/m3

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m3	1	5,400	5,400	
	計					5,400	
	単価					5,400	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 3~4基 景観色	単位	基	数量	1	単価	68,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ60.5 3~4基 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	68,790	68,790		
計						68,790		
単価						68,790	円/基	

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	柱B	単柱式 径89.1 柱長さ 5.15m 3~4基 景観色	単位	基	数量	1	単価	114,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ89.1 3~4基 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	114,200	114,200		
計						114,200		
単価						114,200	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルブリス ム・カブセルレンス	単位	枚	数量	1	単価 36,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 3~4基 無 有	基	1	34,500	34,500	
Uポイント		アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	個	5	345	1,725	
計						36,225	
単価						36,230	円/枚

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	注意喚起看板E	2.0m2未満「二輪車巻き込み注意」アルミ 2t×1950×550 カブセルブリスム・カブセルレンス	単位	枚	数量	1	単価 86,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 3~4基 無 有	基	1	80,100	80,100	
Uポイント		アルミ製 φ89.1×5×50 ホルト・ナット含む	個	7	980	6,860	
計						86,960	
単価						86,960	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1	1,256	1,256	1,256
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,256	1,256	
	計					1,256	
	単価					1,256	円/m

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	1	813.8	813.8	813.8
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	813.8	813.8	
	計					813.8	
	単価					813.8	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-9号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	2,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込 (小規模土工)		全ての費用	m 2	1	2,355	2,355		
計						2,355		
単価						2,355	円/m2	

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-10号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	6,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込 (小規模土工) 有り 5.0km以下 全ての費用	m 3	1	6,497	6,497		
計						6,497		
単価						6,497	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	16	単価	21,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	8	23,630	189,040		
交通誘導警備員B			人日	8	20,010	160,080		
計						349,120		
単価						21,820	円/人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 3~4基 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	1	単価	68,790
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ+塗装 φ60.5	基	1	68,784.03	68,784		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					68,790		
単価					68,790	円/基	

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ89.1 3~4基 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	1	単価	114,200
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ+塗装 φ89.1	基	1	114,141.61	114,141		
諸雑費（まるめ）		式	1		59		
計					114,200		
単価					114,200	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 3~4基 無 有	単位	基	数量	単価	金額	単価	34,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識板	注意喚起看板 1350×300	基	1	27,700	27,700			
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	6,794.77	6,794			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					34,500			
単価					34,500	円／基		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 3~4基 無 有	単位	基	数量	単価	金額	単価	80,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識板	注意喚起看板 1950×550	基	1	73,300	73,300			
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	6,794.77	6,794			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					80,100			
単価					80,100	円／基		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	単価	1,000	単価	1,256
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	832.65	999,180			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	1,026	202	207,252			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	30	165	4,950			
接着用プライマー	区画線用	k g	30	450	13,500			
軽油		L	139.2	139	19,348			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,770			
計					1,256,000			
単価					1,256	円/m		

参考資料（１）

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量			単価	
				100				4,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（夜間）	アスファルト殻（掘削）	m ³	100	4,700	470,000			
計					470,000			
単価					4,700	円/m ³		

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
交通誘導警備員A		単位	人日	数量			単価	
				1				23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	23,625	23,625			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					23,630			
単価					23,630	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	20,010	
交通誘導警備員B		人	1	20,002	20,002		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					20,010		
単価					20,010	円／人日	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	4,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	4,485	4,485			
	計					4,485			
	単価					4,485	円/m3		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	5,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	5,400	5,400			
	計					5,400			
	単価					5,400	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 2基以下 景観色	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 2基以下 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	74,770	74,770	
	計					74,770	
	単価					74,770	円/基

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	柱C	単柱式(ボックス型添架) 径42.7 柱長さ 1.9m 2基以下 景観色	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱設置(ボックス型添架)(4週8休以上) 単柱式	φ42.7 2基以下 時間制約有 夜間有 曲げ無 材料無	基	1	46,157	46,157	
	標識柱C STK-φ42.7×2.3t L=1.9m	下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)(タークアラウン)	基	1	107,000	107,000	
	計					153,157	
	単価					153,200	円/基

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	注意喚起看板A	2.0m2未満 「追突注意」 アルミ 2t×1350×300 カブセルブ リズム・カブセルレンス	単位	枚	数量	1	単価 36,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 2基以下 無 有	基	1	35,090	35,090	
Uパント		アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	個	5	345	1,725	
計						36,815	
単価						36,820	円/枚

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	注意喚起看板G	2.0m2未満 「追突注意」 アルミ 2t×1350×300 カブセルブ リズム・カブセルレンス	単位	枚	数量	1	単価 37,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 2基以下 無 有	基	1	35,090	35,090	
Uパント		アルミ製 φ42.7×3×40 ホルト・ナット含む	個	5	503	2,515	
計						37,605	
単価						37,610	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 ゼブラ 60cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	1,777
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	2	888.2	1,776.4	
	計					1,776.4	
	単価					1,777	円/m

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	1,135
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,135	1,135	
	計					1,135	
	単価					1,135	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-9号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	1,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,455	1,455			
計						1,455			
単価						1,455	円/m		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-10号	特殊ブロック撤去	300×300×60	単位	m2	数量		1	単価	2,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		撤去	m 2	1	2,087	2,087			
計						2,087			
単価						2,087	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-11号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,556	2,556		
	計					2,556		
	単価					2,556	円/m3	

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-12号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700		
	計					4,700		
	単価					4,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						24		21,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	12	23,630	283,560			
交通誘導警備員 B		人日	12	20,010	240,120			
計					523,680			
単価					21,820	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 2基以下 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基		1	74,770
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ+塗装 φ60.5	基	1	74,763.43	74,763	
諸雑費（まるめ）		式	1		7	
計					74,770	
単価					74,770	円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 2基以下 無 有	単位	基	数量	単価	金額	単価	35,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識板	注意喚起看板 1350×300	基	1	27,700	27,700			
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	7,385.62	7,385			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					35,090			
単価					35,090	円／基		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 888.2
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ30cm 制約著しく受ける	m	1,000	604	604,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	202	228,260	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	50	450	22,500	
軽油		L	84	139	11,676	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		13,514	
計					888,200	
単価					888.2	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,135
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	793	951,600		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	k g	684	202	138,168		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	k g	30	450	13,500		
軽油		L	132	139	18,348		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,434		
計					1,135,000		
単価					1,135	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量			単価	
				100				4,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（夜間）	コンクリート殻（無筋）	m ³	100	4,700	470,000			
計					470,000			
単価					4,700	円/m ³		

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
交通誘導警備員A		単位	人日	数量			単価	
				1				23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	23,625	23,625			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					23,630			
単価					23,630	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	20,010
交通誘導警備員 B		人	1		20,002	20,002		
諸雑費（まるめ）		式	1			8		
計						20,010		
単価						20,010	円/人日	